统挂牌公司信息披露细则（试行）》有关信息披露的规定。”

同时《补充协议二》终止《增资合同书》第十条保证和承诺（三）丙方（标

的公司）保证和承诺第 6项：“同意投资方有权随时查阅、复制公司的会计报表、

会计账簿和会计凭证或委托注册会计师或财务人员对公司的财务情况进行核

查。”

6、原控股股东股份转让限制

联动通达（北京）传媒广告股份有限公司   股票发行情况报告书

14

《增资合同书》中约定原控股股东的限制如下：

“6.1 各方同意，投资完成后，公司上市或被整体并购前，原股东累计转让

的股份不得超过其所持有目标公司股份总数的 20%，或进行可能导致公司实际控

制人发生变化的股权质押等任何其它行为。有关法律、法规另有规定的，依照其

规定。

6.2 本合同第 6.1 条约定的转让股份包括但不限于以协议方式而不办理工商

变更登记的转让。”

在《补充协议（二）》中，各方同意终止以上条款。

7、优先受让权

《增资合同书》中约定优先受让权条款如下：

“6.3 优先受让权。各方同意，投资完成后，原股东进行股权转让的，在同

等价格和条件下，投资方享有优先受让权。”

在《补充协议（二）》中，各方同意终止以上条款。

8、共同出售权

《增资合同书》中约定共同出售权条款如下：

“6.4 共同出售权。在不违反本协议有关规定的情况下，如果控股股东/实

际控制人作为转让方拟向其他受让方出售股权，则投资方有权以与控股股东/实

际控制人向受让方转让拟议转让股权相同的价格、条款和条件，向受让方等比例

地出售投资方持有的公司股权，且控股股东/实际控制人应有义务促使受让方以

该等价格、条款和条件购买投资方所持有的相应比例的公司股权。若控股股东/

实际控制人对外转让股权导致公司控股股东/实际控制人发生变更的，则投资方

有权按照同等价格、条款和条件向受让方优先出售投资方全部持有的公司股权，

且控股股东/实际控制人应有义务促使受让方以该等价格、条款和条件优先购买

投资方所持有的公司股权。若投资方依前款约定转让所持股权所得价款低于投资

方投资成本，控股股东/实际控制人同意就差额部分以其转让股权所得价款优先

对投资方予以补偿。”

在《补充协议（二）》中，各方同意终止以上条款。

联动通达（北京）传媒广告股份有限公司   股票发行情况报告书

15

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，全部股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 赵青山 5,300,000 53.00 5,300,000

2 李福庚 4,000,000 40.00 4,000,000

3 曾立平 400,000 4.00 400,000

4 刘起立 300,000 3.00 300,000

合计 10,000,000 100.00 10,000,000

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 赵青山 5,300,000 44.6080 5,300,000

2 李福庚 4,000,000 33.6664 4,000,000

3
南京钢研创业投资合伙

企业（有限合伙）
660,000 5.5550 -

4
深圳市创新投资集团有

限公司
456,627 3.8432 -

5 曾立平 400,000 3.3666 400,000

6 刘起立 300,000 2.5250 300,000

7
石家庄红土冀深创业投

资有限公司
272,776 2.2958 -

8
山西红土创新创业投资

有限公司
218,221 1.8367 -

9
河北红土创业投资有限

公司
163,666 1.3775 -

10 王小聂 110,000 0.9258

合计 11,881,290 100.0000 10,000,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工直接持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

发行前 发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

无限
售条件

的股份

4、其它 - - 1,881,290 15.834

联动通达（北京）传媒广告股份有限公司   股票发行情况报告书

16

无限售条件的股份合计 - - 1,881,290 15.834

1、控股股东、实际控制人 5,300,000 53.00 5,300,000 44.6080

2、董事、监事及高级管理人员 4,700,000 47.00 4,700,000 39.5580

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售

条件的

股份

有限售条件的流通股合计 10,000,000 100.00 10,000,000 84.1660

总股本 10,000,000 100.00 11,881,290 100.00

注：公司控股股东、实际控制人为公司的董事或高级管理人员。因此，董事、监事

及高级管理人员股份数量包含控股股东、实际控制人股份数量。

2、股东人数变动情况

本次股票发行前，公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东6人，发行完

成后，公司股东人数为10人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，发行结束后公司总资产及净资

产将有一定幅度的增加，资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋健康，公司

整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前后业务结构未发生变动，主要业务公交车体广告代理服务、

公交候车亭广告代理服务、以及相应的广告投放前期策划服务和广告投放后期效

果评估等增值服务不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，赵青山持有公司 5,300,000 股股份，占公司总股本 53%，为公

司控股股东、实际控制人。

本次发行后，赵青山持有公司5,300,000股股份，占公司总股本44.61%，虽然

持股比例低于50%，但作为公司董事长及第一大股东，仍为公司控股股东、实际

控制人。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

联动通达（北京）传媒广告股份有限公司   股票发行情况报告书

17

编号 股东姓名 任职
发行前持股数

量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股比

例（%）

1 赵青山 董事长 5,300,000 53.00 5,300,000 44.6080

2 李福庚 董事、总经理 4,000,000 40.00 4,000,000 33.6664

3 曾立平 董事 400,000 4.00 400,000 3.3666

4 刘起立 董事 300,000 3.00 300,000 2.5250

合计 10,000,000 100.00 10,000,000 84.1660

（三）发行后主要财务指标变化

四、新增股份限售安排

本次发行的新增股票登记在中国证券登记结算有限公司。本次发行的股份均

为无限售条件的人民币普通股。

五、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商中信建投证券股份有限公司针对公司本次定向发行出具了《中信建

投证券股份有限公司关于联动通达（北京）传媒广告股份有限公司定向发行股票

发行合法合规性意见》（以下简称“《意见》”），《意见》要点如下：

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

联动通达本次定向发行前股东为 4 名，本次定向发行后股东为 10 名，股东

人数累计未超过 200 人，符合豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）关于公司治理规范性的意见

联动通达制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3号—

—章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建

立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；

本次股票发行前 本次股票发行后
项目

2014 年度 2015 年度 2015 年度

每股收益（元/股） 0.33 1.52 1.28

本次股票发行前 本次股票发行后
项目

2014 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

每股净资产（元/股） 1.30 1.91   4.51